
  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 ПОСЕЛКА КОМСОМОЛЕЦ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

  От 27 августа  2020 г.                                                                                  №  68 - О 
 

п. Комсомолец 

об организации горячего питания обучающихся 1-4 классов МБОУ СОШ 

№ 27 им. М.В. Александрова п. Комсомолец МО Ейский район  

на 2020-2021 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178 – ФЗ «О 

государственной социальной помощи», Федеральным законом от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 года № 900 «О внесении 

изменений в государственную программу Российской Федерации «Развитие 

образования», подпунктом «а» пункта 5 перечня поручений от 24 января 2020 года № 

Пр-113 по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года, на основании 

распоряжения начальника управления образования администрации 

муниципального образования Ейский район от № «390»-р от 26 августа 2020 

года, в целях обеспечения полноценным, соответствующим возрастным 

физиологическим потребностям детей, бесплатным горячим питанием 

обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2020-2021 учебном году бесплатное горячее питание 

учащихся 1-4 классов МБОУ СОШ № 27 им. М. В. Александрова п. Комсомолец МО 

Ейский район. 

2.  Назначить Мильо Наталию Николаевну, заведующего хозяйством,  

ответственной за ведение вопросов по организации горячего питания. 

3. Утвердить График питания учащихся классов на 2020-2021 учебный 

год (Приложение № 1). 

4. Ответственной за организацию горячего питания учащихся Мильо Н. Н. 

сформировать на начало каждой четверти учебного года списки обучающихся 1-4 

классов на горячее питание. 

5. Обеспечить наличие и своевременное ведение в общеобразовательных 

организациях документации по организации питания  в соответствии с 

приложением (приложение №2). 

6. Осуществлять ежедневный личный контроль за организацией питания 

обучающихся и качеством приготовленной пищи. 

7. Утвердить порядок организации и обеспечения бесплатным горячим 

питанием обучающихся по образовательным программам начального общего 



образования в муниципальных образовательных организациях  Ейский район на 

2020-2021 учебный год. 

8. Информацию о предоставлении горячего питания размещать на 

информационных стендах и сайте МБОУ СОШ № 27 им. М. В. Александрова 

п. Комсомолец МО Ейский район. 

Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего хозяйством 

Мильо Н.Н. 

 

И.О. директора                                                                                     Мильо Н.Н. 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 68- О от 27.08.2020 г 

 

 

Утверждаю  

и.о. директора МБОУ СОШ № 27  

им. М.В. Александрова  п. Комсомолец  

МО Ейский район 

_________ Мильо Н.Н. 

 

 

График приема пищи в школьной столовой 

учащимися 1-4 классов МБОУ СОШ № 27 им. М.В. Александрова                               

п. Комсомолец МО Ейский район 

 

 

1-2 классы 3-4 классы 5-7 классы 8-11 классы 

10.00-10.20 09.30-09.50 11.00-11.20 10.20-10.40 

 



Приложение № 2 

к приказу № 68- О от 27.08.2020 г 

 

 

Утверждаю  

и.о. директора МБОУ СОШ № 27  

им. М.В. Александрова  п. Комсомолец  

МО Ейский район 

_________ Мильо Н.Н. 

 

Документация 

по организации питания в общеобразовательных учреждениях 

 

1. Положение об организации горячего питания обучающихся. 

2. Положение о бракеражной комиссии. 

3. Положение о Совете по питанию. 

4. Приказ об организации горячего питания и дополнительного питания 

молоком и молочными продуктами обучающихся на 2020-2021 учебный год. 

5. Приказ о назначении ответственного за организацию горячего 

питания в общеобразовательных организациях на 2020-2021 учебный год и его 

должностная инструкция. 

6. Приказ об утверждении состава бракеражной комиссии. 

7. Приказ об обеспечении льготным питанием обучающихся из 

многодетных, малоимущих семей и семей, признанных районной комиссией по 

делам несовершеннолетних как находящихся в социально опасном положении, 

обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья 1-11 классов на 2020-

2021 учебный год. 

8. Приказ о проведении мероприятий по родительскому контролю за 

организацией питания в общеобразовательной  организации. 

9. Утвержденные руководителем общеобразовательного организации 

графики приема пищи и молока (отпуск горячего питания обучающимся 

необходимо организовывать по классам на переменах). 

10. Утвержденные руководителем общеобразовательного учреждения 

графики дежурств педагогических работников и обучающихся по столовой. 

11. План работы общеобразовательного учреждения по 

совершенствованию организации горячего питания и формированию здорового 

образа жизни. 

12. График питания учащихся в общеобразовательной организации. 

 

 


